UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:       /STTTT-CNTT

V/v triển khai hệ thống camera giám sát một cửa

điện tử từ cấp tỉnh đến cấp xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 9  năm 2023

Kính gửi: UBND các huyện, thành phố

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh về nội dung triển khai hệ

thống camera giám sát hệ thống một cửa điện tử từ cấp tỉnh đến cấp xã tại các Văn

bản: Công văn số 4867/UBND-KSTT ngày 01/10/2022 về việc thực hiện chỉ đạo

của Ban cán sự đảng UBND tỉnh tại thông báo số 64-TB/BCSĐ ngày 23/9/2022,

Thông báo kết luận số 357/TB-UBND ngày 9/8/2023 của Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Mai Sơn tại Hội nghị Sơ kết Đề án số 257/ĐA-UBND ngày 08/9/2020 của UBND

tỉnh. Để triển khai hệ thống camera giám sát hệ thống một cửa điện tử sử dụng hạ

tầng sẵn có, đảm bảo an toàn, an ninh thông tin phục vụ công tác chỉ đạo điều hành

của lãnh đạo, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị UBND các huyện, thành phố

trong quá trình triển khai lắp đặt hệ thống camera giám sát hệ thống một cửa phải

đảm bảo các nội dung sau:

1. Khảo sát, đánh giá hiện trạng các trang thiết bị đã được mua sắm ở giai

đoạn trước, lập phương án giải pháp tổng thể, có kế thừa, kết hợp giữa thiết bị cũ,

mới để tránh đầu tư chống chéo, lãng phí.

2. Đảm bảo phương án kỹ thuật kết nối phục vụ công tác theo dõi, giám sát

đến phòng làm việc của lãnh đạo huyện, xã đồng thời kết nối hệ thống camera giám

sát hệ thống một cửa điện tử với Trung tâm lưu trữ, xử lý dữ liệu camera tỉnh Bắc

Giang và Trung tâm Giám sát, điều hành thông minh tỉnh.

3. Phương án triển khai, lắp đặt hệ thống camera giám sát hệ thống một cửa

điện tử phải tận dụng, thừa kế đường truyền sẵn có tại bộ phận một cửa để phục vụ

công tác quản lý, giám sát và kết nối với Trung tâm lưu trữ, xử lý dữ liệu camera

tỉnh Bắc Giang, Trung tâm Giám sát, điều hành thông minh tỉnh.

Đầu mối hỗ trợ kỹ thuật: Ông Hà Tùng Dương, Phó Giám đốc Trung tâm

CNTT&TT, Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bắc Giang. ĐT: 0989.285.071./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT UBND tỉnh Mai Sơn (b/c);

- Công an tỉnh (để biết);

- Giám đốc Sở;

- PGĐ Nguyễn Gia Phong;

- Phòng CNTT;

- Trung tâm CNTT&TT;

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Gia Phong

		phongng_stttt@bacgiang.gov.vn
	2023-09-08T16:09:24+0700

		2023-09-08T16:26:04+0700

		2023-09-08T16:26:17+0700

		so_tttt_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-09-08T16:26:47+0700